
Bygge
leder
uddannelsen

Bygge
leder
uddannelsen



god ledelse og et godt arbejdsmiljø  
er to sider af samme sag 
At drive bygge- og anlægsvirksomhed i et arktisk samfund under hastig for-
andring stiller høje krav til ledelse og arbejdsmiljø. Det gælder krav til bedre 
planlægning, højere effektivitet, mere beslutningskraft og større arbejdsglæde. 
Derfor har Grønlands Erhverv udviklet et skræddersyet uddannelsesprogram, 
der giver overblik over de forskellige processer og dermed gør organisationen 
mere effektiv. Det har vi gjort ud fra teorien: management er at gøre tingene 
rigtigt, ledelse er at gøre de rigtige ting. 

Kom og få ny inspiration og ny viden ud fra en konkret, praktisk tilgang til dag-
lige problemstillinger.

Sekretariatschef Karsten Lyberth-Klausen

Få mere at vide 

På GE’s hjemmeside www.ga.gl finder 

du alle praktiske informationer som  

priser og datoer etc. Her finder du 

ligeledes en tilmeldingsblanket.

Grønlands Erhverv
Sulisitsisut



grundkursus i ledelse
Bliv klogere på dig selv og din måde at lede på

God ledelse er en forudsætningen for gode resultater. God ledelse mærkes i 
hverdagen og ses hurtigt på bundlinjen.

På kurset får du en grundlæggende viden om – og forståelse for – lederens 
funktion i virksomheden. Kurset ruster dig til at håndtere dagligdagen på byg-
gepladsen, og du får de rette værktøjer til at motivere dine medarbejdere.

•	 Lederroller
•	 Motivation	af	medarbejdere
•	 Kommunikation	–	teori	og	praksis

grundkursus i byggepladsstyring
Lær, hvordan god planlægning og rettidig omhu på projektet sikrer 
successen og skaber større indtjening

På kurset lærer du at anvende grundlæggende værktøjer til metodevalg, kva-
litetsstyring, planlægning og produktionsforberedelse samt opfølgning og rap-
portering.

Du får større indsigt i værdien af at anvende disse værktøjer til at sikre en ratio-
nel drift af byggepladsen fra start til slut.

Du får desuden indsigt i nye samarbejdsformer og i, hvordan du kan trimme 
byggeprocessen.



arbejdsmiljøuddannelse  
for koordinatorer
Få inspiration til, hvordan koordinatoren kan arbejde som bygherrens  
arbejdsmiljørådgiver i både projekterings- og udførelsesfasen

Få desuden forslag til, hvordan der kan arbejdes effektivt og systematisk med 
forbedringer af arbejdsmiljøet gennem:

•	 Analyser	og	risikovurdering
•	 Forebyggelse	og	arbejdsmiljøgranskning
•	 Afgrænsning	og	koordinering
•	 Plan	for	sikkerhed	og	sundhed	–	PSS
•	 Sikkerhedsrunderinger	og	mønsterarbejdspladskonceptet
•	 Ledelse	af	sikkerhedsorganisationen

aP95
Uanset om det gælder små eller store byggesager, opstår der næsten altid 
spørgsmål

På dette kursus får du et overblik over de regler, der gælder inden for entrepri-
se-ret (særligt AP95), udbudsret og aftaleret.

Vi kommer rundt om både aftaleindgåelse, udførelse og aflevering, ligesom vi 
gennemgår reglerne for behandling af tvister.

På kurset får du desuden kendskab til de kontraktretlige regler i aftaleloven, og 
du vil få en grundlæggende forståelse af tilbudsloven og de begreber og prin-
cipper, der arbejdes med inden for udbudsretten.



Projekteringsledelse
Successen for dit projekt fastlægges allerede i projekteringsfaserne

Bliv bedre til at planlægge og styre alle faser af dine kommende projektforløb 
med et bredere indblik i elementer, der knytter sig til projektledelse – specielt i 
projekteringsfasen.

Projekteringsledelse giver dig som leder mulighed for at få et bredere perspek-
tiv og kendskab til, hvad projekteringsledelse er - og hvordan projekteringspro-
cesser	er	værdiskabende	for	det	endelige	projekt.	Som	eksempel	kan	nævnes,	
hvordan opprioritering af at tænke arbejdsmiljøet ind i projekteringsfaserne 
øger chancen for et projekts succes, også i arbejdsmiljømæssig forstand. 

På kurset lærer du at arbejde med emner som projektorganisationer, sammen-
sætning af projektteams, roller, pligter - og hvordan I generelt gør brug af digita-
le værktøjer til at styre og overvåge ressourcer, budgetter og projektøkonomien. 

Du bliver derved bedre til at løse projektgranskninger og lave checklister, lige-
som du styrker dine kompetencer indenfor grænsefladestyring samt til at skabe 
mere bygbare projekter.



samarbejde og forhandling
For at opnå succes med udførelsen af et byggeri, er samarbejde på tværs 
af faggrænser afgørende

Kvaliteten af samarbejdet mellem byggeprocessens parter afspejles ofte i an-
tallet af fejl og overskredne tidsfrister. Hvis ledelsen af et byggeri har fokus på at 
sammensætte det rigtige team, er der oftest store gevinster at hente.

Kurset	i	”Samarbejde	og	forhandling”	præsenterer	en	række	redskaber	til,	hvor-
ledes byggeprocesser tilføres værdi med afsæt i at styrke samarbejdet i alle 
faser og niveauer. Herunder at styrke lederens evne til at forhandle med samar-
bejde som målsætning. 


